

Nornberg w Lublinie

Krakowianie mogą oglądać autorską wystawę malarstwa Simchy Nornberga z Izraela. Dzięki staraniom lubelskiego Biura Promocji Miasta i Ośrodka "Brama Grodzka - Teatr NN" będziemy mogli gościć tę wystawę także u siebie.

Simcha Nornberg to jeden z najwybitniejszych współczesnych malarzy izraelskich. Urodzony w 1918 roku w Polsce, od 1948 roku mieszka w Izraelu. Lublin i Kraków nieprzypadkowo zostały wybrane na miejsce ekspozycji jego obrazów - oba miasta w sposób szczególnie są związane z historią narodu żydowskiego.

Wystawa w Krakowie jest pierwszą polską prezentacją prac Nornberga. Wybitny malarz, po krótkiej wizycie w Krakowie, kilka dni temu wraz z małżonką nieoficjalnie odwiedził Lublin. Być może przyjedzie nad Bystrzycę raz jeszcze jesienią na otwarcie swojej wystawy.

Pamięć o holocauście zdaje się stanowić tło jego malarstwa. Barwne wizje twórcy odślaniają radość życia, ukrywając jednocześnie ból człowieka, który przeżył wojnę. Okruchy wspomnień o dzieciństwie, snu o pięknie, towarzyszą ekspresywnym i lirycznym pejzażom, przedstawieniom żydowskiej historii i religijności - miasta Jeruzalem, ży-

dowskie zaślubiny, kobiety, kwiaty. Pamięć tamtego bajkowego świata rozbudza nadzieję na przekór tragicznemu losowi. W malarstwie Nornberga odnaleźć można klimaty Chagalla, sztukę wyrazu Nolda, cytaty z aktów Modiglianiego i wyjątkowość postaci Chaima Soutina.

■ MW

GAZETA MIEJSKA
19.07.97r.

NR 36 6 - 12 IX 1997 • TYGODNIK • LUBLIN
(46) • Rok II • nakład 114 500 egz.

GAZETA POWSZECHNA

ISSN 1426-9597

GAZETA MIEJSKA

EGZEMPLARZE dostarczane do mieszkań w Lublinie są B

WYDAWCA: BIURO PROMOCJI MIASTA I OŚRODKA „BRAMA GRODZKA - TEATR NN”
UL. POLSKA 10, 20-030 LUBLIN
TEL. 41111000 FAX 41111001

19.07.97r.

Nornberg w Lublinie

Już we wtorek, 9 września, o godz. 17 w siedzibie ośrodka „Brama Grodzka - Teatr NN” odbędzie się wernisaż wystawy obrazów, akwarel i rysunków Simchy Nornberga.

- Nie chciałbym opowiadać o sobie ani o tym, czy moje prace są dobre czy piękne - mówi artysta. - O mnie, moich obrazach i sztuce niech wypowiadają się inni. Jedno muszę powiedzieć, że najważniejszym pragnieniem w moim życiu było malowanie. To marzenie stało się rzeczywistością - czytamy w katalogu wydany specjalnie z okazji pierwszej

wystawy w Polsce, dzięki staraniom m.in. Biura Promocji Miasta Urzędu Miejskiego w Lublinie oraz Uniwersytetu Jagiellońskiego.

Organizatorami wystawy są Muzeum Uniwersytetu Jagiellońskiego, Society of Jewish Culture Festival oraz ośrodek „Brama Grodzka - Teatr NN”.

Prace Simchy Nornberga, znakomitego, cenionego adwokata, który poświęcił się malarstwu, oglądać będzie można w foyer Teatru NN do końca października. Ośrodek „Brama Grodzka - Teatr NN” czynny jest od poniedziałku do piątku w godzinach 8-16.

■ MW